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Media  społecznościowe  zawrzały  po  ostatnim  wyczynie
wrocławskiego kabaretu Neonowka. W trakcie występu padły ostre
słowa  pod  adresem  rządu,  jego  wyborców  i  wielu  aspektów
współczesnej Polski. Telewizja Polsat, która wyemitowała to
widowisko, umywa ręce i nie zdecydowała się opublikować go na
swoich  mediach  społecznościowych.  Pełna  wersja  jest  jednak
dostępna na oficjalnym profilu kabaretu.

Z chwilą gdy powstaje ten artykuł, skecz na oficjalnej stronie
kabaretu, obejrzało już prawie 2 mln osób. Biorąc pod uwagę
agresywną reakcję wielu wyborców Prawa i Sprawiedliwości oraz
niektórych  polityków  tej  partii,  można  spodziewać  się
podwojenia tej liczby. Oto fragment który wywołał szczególne
emocje: „Jesteś taki pożyteczny idiota. Oni ciebie w ciula
robią, a ty się po prostu dajesz. A oni się bawią! Kasę
wywalają na lewo. 70 mln wywalili na wybory kopertowe. 2 mld
idzie na tępą propagandę w TVP. Do tego Ostrołęka, CPK, Turów
i inne przewałki. Wiesz, ile za te miliony można byłoby dzieci
wyleczyć?  A  my  jak  te  łosie  zbieramy  na  akcjach
charytatywnych,  a  rząd  ma  to  wszystko  w  d*pie.  A  później
siedzą takie leszcze jak ty, a oni się bawią, mają to w d*ie.
Bo właśnie tacy jak ty, łykają to i jeszcze w to wierzą. A ty
jesteś tak zapatrzony. I cały czas masz jakichś wrogów. To
Niemcy, to Żydzi, to Norwegowie, kobiety, LGBT. Najbardziej to
się boisz gejów, a nic ci nie przeszkadza, że rząd cię r***a
codziennie”.

Te słowa nie wzbudziły pewnie wielkiego wrażenia, na ludziach
którzy  stale  obserwują  życie  polityczne  w  naszym  kraju.
Widownia w Koszalinie przyjęła je jednak gromkimi brawami,
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podobnie jak i wielu telewidzów a teraz internautów. Ponura
satyra neonówki, to brutalnie szczery obraz sytuacji w jakiej
przyszło nam żyć. Kuriozalnej parodii życia publicznego, w
której debata na tematy polityczne sprowadza się do licytacji
„kto zrobił gorzej”.

Porównania Polski do Rosji putinowskiej mogą wydawać się nieco
na  wyrost,  jednakże  mechanizmy  medialne  jakie  działają  w
obydwu przypadkach są jak najbardziej identyczne. Najbardziej
pouczająca  jest  tu  reakcja  zwykłych  ludzi,  którzy  albo
zachwalają  ten  występ  pod  niebiosa,  albo  atakują  komików,
zarzucając im prymitywne poczucie humoru i pogardę do wyborców
PiS. Najwyraźniej w tak spolaryzowanym społeczeństwie można
iść tylko ze skrajności w skrajność.

Najwyraźniej  wulgarna  satyra  to  jedyny  sposób,  aby
współcześnie  zwrócić  uwagę  kogokolwiek  na  problemy
marnotrawienia  pieniędzy,  korupcji  i  zaślepienia  z  jakim
ludzie potrafią bronić nawet najdziwniejszych idei.
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